Specimen Academicum
Loca quædam difficiliora Epistolæ Pauli ad Galatas

Exhibens,

Cujus

Partem Priorem,

Conf. Facult. Philos. Reg. Acad. Aboënsis,

publico examini modeste offerunt

JOHANNES BONSDORFF,
Pbilos. Mag.

Et

GUSTAVUS JOHANNES AGANDER,
Wiburgenses,

In Audit. Maj. die XXVII Novembr. A. MDCCXCIII.

Horis ante meridiem consvetis.

ABOÆ, Typis FRENCKELLIANIS.

Ut verum est & experientia comprobatum, Librorum Sacrorum interpreti, difficilem & arduam valde patere provinciam, ita quoque indefessis multorum laboribus compertum est, quot Sacra Hermeneutica secum tulerit egregios fructus, quot adversariorum infregerit in Divam Religionem conatus, quotque feliciter submoverit veritati undique, per negligentiam maxime, obducta velamina; etenim "omnis certa veritatis Divinæ & Scientia, & defensio, e sacrarum literarum intelligentia & accurata interpretatione ducitur: & cum interpretandarum literarum sacrarum studio, & lapsa & restituta est Religionis Christianæ puritas" (α). Hinc, ab eo in primis tempore, quo ingenium humanum, a gravi totius fere orbis casu, sese attollere vidimus, non defuere viri egregie cordati & omni eruditionis fama maxime inclyti, qui, sacris literis interpretandis occupati, meliorem indies &

A

orna-

(α) ERNESTI Instit, Interpr, N. T., p. 3.

ornatiorem hanc, quam Sacra Philologia jam conspi-
ciendam præbet, formam eidem induxerunt: ita ut
prope ad culmen suum erecta jam videatur nobilis-
sima hæc scientia. Ea tamen huic, cum ceteris scien-
tiis, communis esse videtur fors ac conditio, ut quo
magis fuerit exculta, eo clarius defectus ejus animad-
vertantur; in quibus, omni qua par est cura, supple-
dis, unius hominis non suppetit diligentia, nec sum-
mum veritatis culmen unius ævi adsequitur sagaci-
tas. Plurima igitur interpretem offendant necesse est
Ioca, quæ, propter difficultatem, quam Scriptorum
Sacrorum ψόζ, doctrinæ saluberrimæ novitas & ex-
cellentia, Historiæ & lingvæ ipsius ignorantia crea-
verat, remoram haud exiguum faceſſunt. Ubi vero
ambiguæ & obſcuræ ejusmodi ſe nobis obtulerint
diſtiones, non tamen mox de vero earundem ſenu
desperandum, ſed, juſto instituto examine, ad proba-
bilitatem saltim, qua fieri potest diligentia, adſpiran-
dum eſſe, omnes judicabunt æqui harum rerum ar-
bitri. Quemadmodum vero in multis, non ad certi-
tudinem quandam perfectam, ſed probabilem tantum-
modo ejus ſpeciem pertingere datur, ita haud exigua
eſt pars interpretationis, quæ diſſicilis adeo eſt &
tam crassis involuta tenebris, ut vix unquam poſſit
inde erui & vindicari. Qua in hermeneutica caligine,
ſi ignorantiam ſuam ingenue fatendi judiciumque o-
mne ſuſpendendi locus non conceditur, eo tamen eſt
enitendum, quo potior probabilitatis ſpecies facem
videa-